## 2143.

## 1304 Februar 2 Stettin.

Bischof Heinrich von Camin überweist dem Krankenhause des Cisterciensernonnenklosters zu Stettin die drei Kirchen in Rosow, Pomellen und Colbitow, jede mit vier Hufen und allen Einkünften und Renten.

Hinricus dei gratia Caminensis ecclesie episcopus universis Christi fidelibus praesentia visuris salutem in omnium salvatore. Quoniam inter caetera charitatis opera non est minimum, illorum necessitatibus pio adminiculo subvenire, qui quasi mundialibus innexibus abstracti divino semper insistunt cultui ac pro suis benefactoribus, qui eisdem bona inpendunt temporalia, die noctuque non cessant dominum exorare: Noscat igitur natio praesentium et faelix successio futurorum, quod nos mediante consensu abbatissae et conventus cenobii sanctimonialium in Stettin ad sublevandam inopiam ipsarum dominarum, ut necessariis suis habitis valeant dei laudibus eo perfectius insudare, et similiter ut eo maior et frequentior adhibeatur diligentia dominabus infirmis, tres ecclesias subscriptas, scilicet ecclesiam in Rosewe, Pomelle et Colbascowe, quamlibet etiam quatuor mansis et cum omnibus proventibus et redditibus ad easdem pertinentibus, infirmarie earundem dominarum apposimus, volentes dictas ecclesias cum omnibus redditibus suis iam dictis nulla obstante occasione ad antedictae infirmarie necessaria iugiter pertinere, reservata tamen sustentatione competenti sacerdotibus, quo pro tempore officiare contingerit ecclesias memoratas, iuribus etiam episcopalibus et archidiaconatus in iisdem ecclesiis reservatis. Inhibemus itaque districte sub poena excommunicationis iam late sententiae, qua in his scriptis ferimus (?), ne amplius dictarum ecclesiarum redditus sive proventus aliquibus aliis usibus praeter quam dictae infirmarie usibus applicentur. Item et sub poena praescripta firmiter prohibemus, ne ammodo aliquae personae, cuiuscumque etiam conditionis fuerint, non obstantibus quibuscumque praecibus ad praedictas ecclesias praesententur. Ut autem huiusmodi ordinatio nostra rata permaneat et stabilis iugiter perseveret, presentem licentiam exinde confectam nostro sigillo fecimus communiri. Testes huius rei sunt honorabilis vir dominus Hildebrandus prepositus Camminensis, dominus Hinricus prepositus in Warpis, Heyndenricus dictus de Rokenitz, nostrae curiae notarius, Ulricus plebanus in Werben et Gerhardus de Griphenberg nostri capellani et plures alii fide digni. Datum Stettinn 1304, in die purificationis sanctae Mariae.

Nach der Abschrift der Matrifel des Cisterciensernonnenklosters in Stettin (Staatsarchiv Stettin Mscr. I 38) fol. 8 Nr. 31. Dreger, Cod. Pom. dipl. mscr. V Nr. 1051.

## 1304 Februar 2 Straßund.

Die Brüder Nikolaus und Thece von Boranteshagen verkaufen an Petrus Wigher, Bürger zu Straßund, für 220 Mark zwei Höfe mit den Einkünften zu Ahrendsee.

In nomine domini amen. Omnibus Christi fidelibus presencia visuris Nicolaus et Thece fratres et milites dicti de Boranteshaghen salutem in domino sempiternam. Contractus et facta, que mundus ordinat, oblivio quandoque in errorem duceret, si non firmarentur karactere litterarum. Notum igitur facimus presentibus et futuris, quod nos cum bona deliberacione vendidimus et contulimus honesto viro Petro Wiegher, burgensi in Stralessund, suisque heredibus legitimis et veris pro ducentis et viginti marcis denariorum slavicalium libertatem duarum curiarum in villa Arnesse cum redditibus trium last et VII modiorum frumenti et cum quatuor marcarum redditibus, cum piscatura, cum decima minori, que smalteghede dicitur, et cum iudicio tali, quod manrecht appellatur, annis singulis temporibus perpetuis possidendo absque ulla specie servitutis. Reservavimus tamen nobis facultatem liberam reemendi libertatem eorundem bonorum infra sex annos immediate subsequentes in festo purificationis Marie, cum potuerimus, pro summa pecunie antedicta, sed hereditas dictorum bonorum, quam idem Petrus ante emerat, sibi suisque heredibus sicut aliis villanis perpetuo pertinebit. Si vero infra predictum tempus libertatem predictorum bonorum non reemerimus, extunc ad dictum Petrum et suos heredes perpetuo devolventur sepedicta bona cum libertate et hereditate et cum omnibus fructibus memoratis. Ceterum si frater noster aut alius aliquis sepedictum Petrum aut suos heredes in prenotatis bonis inpedire voluerit et turbare, hoc nos tenebimur defensare. In cuius rei testimonium presens scriptum scribi fecimus nostrorum sigillorum munimine roboratum. Testes sunt dominus Arnoldus de Ost, dominus Bertoldus de Ost et dominus Mathyas de Boken, Thidericus de Dorpen, Conradus Rederi et Albertus Curland et plures alii fide digni. Acta sunt hec coram universis consulibus civitatis Stralessund anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> quarto, in festo purificationis Marie virginis gloriose.

Nach dem Originale, dessen an gelben Seidenfäden anhängend gewesenes Siegel abgefallen ist, im Staatsarchiv Stettin s. r. Privata Nr. 3 a.

Gedruckt bei Fabricius IV 4 S. 9 Nr. 513 b.

## 1304 Februar 16 Rom im Lateran.

Papst Benedikt XI. fordert die Rügischen Fürsten Bizlaw III. und Zambor auf, den vom Ründischen Erzbischofe erwählten und vom päpstlichen Stuhle bestätigten Bischof Olav von Roeskilde als rechtmäßigen Bischof anzuerkennen und zu unterstützen.